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پیش‌گفتار

هدف از تهیه این مطالب، آشـنایی نسـل جدید با با رزمی‌کارانی مشـهور 
و شناخته‌شـده در سـطح جهان اسـت کـه بنابر توانایی‌هـا و ویژگی‌هایی که 
داشتند، در عرصه هنر  سیتما و نویسندگی نیز خود را مطرح نموده‌اند.  اکثر 
مطالب این کتاب، سـال‌ها پیش در ماهنامه »رزم‌آور« برای علاقه‌مندان چاپ 

شده بود.
 MARTIAL ARTS مرجع اصلی مطالب تهیه شده، جلد اول کتابی با عنوان
HISTORY MUSEUM Hall Of Fame می‌باشد. سعی بر این بوده‌است که تنها به 

نوشـته‌های این کتاب بسـنده نشده و مطالب دیگری نیز به آن‌ها اضافه شود. 
ایـن کتـاب را سـال‌ها پیش تهیه کرده بودم و سـعی کردم آن زمـان، مطالبی 
منتخب از آن را در اختیار خوانندگان مجله رزم‌آور بگذارم. امیدوارم مطالب 
این کتابی که هم اکنون در اختیار شما قرار دارد، مورد پسند شما خوانندگان 

محترم، خصوصا علاقه‌مندان هنرهای رزمی و سینما واقع شود.

مسعود حایری خیاوی
دارای کمربند سیاه در هنرهای رزمی و دانشجوی دکترای مهندسی 
کامپیوتر
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جین له بل

پدر بزرگ مبارزات گلاویزی
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جین له بل)Gene Lebell( کسـی اسـت که در هنر زمی "جودو" استفاده از 
لباس فرم یا گی صورتی را آغاز نمود و کسـی اسـت که عناوین مهمی مانند 
»سرسـخت ترین مرد زنـده« و »پدربزرگ مبارزه گلاویـزی« را به وی داده 

اند. سالها پیش و قبل از اینکه کسی در مورد UFC چیزی بداند، »جین له بل« 
بود که با وارد کردن هنر رزمی سنتی ژاپن یعنی جودو در مبارزات رزمی در 

غرب، شعله مبارزات گلاویزی را روشن کرد.
جین له بل در نهم اکتبر 1932 میلادی در لوس آنجلس ایالات متحده به 
دنیا آمد و از کودکی با دنیای مبارزه در هنرهای رزمی آشـنا شـد. مادر او که 
ایلین ایتان)Ayleen Eaton( نام داشت، مالک و اپراتور سالن المپیک بود.  سالن 
المپیک در آن زمان نه تنها میزبان المپیک 1932 میلادی بود بلکه این سـالن 
بزرگترین مسابقات بوکس و کشتی در آن دوران را نیز میزبانی می‌کرد. جین 
له بل در شـش سـالگی مسـئولیت آماده کردن تشک‌های مسـابقات را برای 
 )Ed Lewis(مبـارزات پیش رو برعهده داشـت. کشـتی گیری با نام ادِ لویـس
ملقـب بـه خفه‌کننده )Strangler(، جین را زیر پر و بال خود گرفت و او را به 
دنیای بی حد و مرز مبارزه گلاویزی)Grappling( آشنا کرد. له بل به مدت سه 

سال زیر نظر لویز آموزش دید.




